



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ผกป.กฟส.อ.พภ.

ที่ ค.อ พภ(กฟ.) 020/2565 วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เรื่อง รายงานขอจ้างและการจัดทำประกาศพร้อมเอกสารประกวดราคาจ้าง

เรียน ผจก.กฟส.พภ.

ด้วย ผกป.กฟส.อ.พภ.มีความประสงค์จะ ซื้อจ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า จำนวน ๓ งาน ๑. คพม.กพย.นชก. นายอธิฐาน ปะวะทัง ม.๑ บ.นาฏ ๒.คพม.กพย.ยสส. นายประพันธ์ ชันโมลี ม.๓ บ.ป่าขาม ๓.(คพม.) กพย.ยสส. นางสาว พรน้ำเพชร เสือดำ บ้านหนองกรุงศรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องซื้อ

เนื่องจากทีมงานก่อสร้าง กฟส.พภ. มีจำนวน ๑ ทีม ไม่สามารถดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้าได้ เนื่องจากมีผู้ใช้ไฟจำนวนมาก จึงไม่สามารถดำเนินการตามระยะเวลาบริการได้

๒. รายละเอียดของพัสดุ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๓. ราคาากลางของพัสดุที่จะซื้อจำนวน ๒๐๐,๘๕๔.๘๕ บาท (สองแสนแปดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบาทสตางค์)

๔. วงเงินที่จะซื้อ

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงาน จำนวน ๒๐๐,๘๕๔.๘๕ บาท (สองแสนแปดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบาทสตางค์)

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาส่งมอบงานหรือให้งานแล้วเสร็จภายในวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๖. วิธีที่จะซื้อ และเหตุผลที่ต้องซื้อ

ดำเนินการโดยวิธีเฉพาะเจาะจงเนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวง

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

การแต่งตั้งคณะกรรมการซื้อหรือจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติให้ดำเนินการ ตามรายละเอียดในรายงานขอซื้อดังกล่าวข้างต้น
๒. ลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการซื้อหรือจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง และคณะกรรมการตรวจรับ

พัสดุ



(นายธีรกุล บุตรโคตร)

ผ.กบ.พภ.

ใบแสดงรายละเอียดรายการสินค้าหรือบริการ
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอพยุหะคีรี (S50644000004)

เลขที่โครงการ : 65057089898

ชื่อโครงการ : ชื่อจ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า จำนวน 3 งาน 1. คพม.กพย.นชก. นายอิฐฐาน ปะวะทัง ม.1 บ.นาภู
2.คพม.กพย.ยสส. นายประพันธ์ ชันโมลี ม.3 บ.ป่าขาม 3.(คพม.) กพย.ยสส. นางสาว พรน้ำเพชร เลือดำ
บ้านหนองกรุงศรีโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

วิธีการจัดหา : เฉพาะเจาะจง

ประเภทการจัดหา : ซื่อ

รหัส-ชื่อสินค้าหรือบริการ	งบประมาณ	ราคาตกลง(รวมค่าจ้าง)	แหล่งที่มา
รายการพิจารณาที่ 1			
การจ้างงาน(93.14.18.00)	200,854.85	200,854.85	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้จัดทำ : นายปิยณัฐ ศรีจันทร์

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการขยายเขตระบบจำหน่าย

1.1 ขยายเขต คพ.ม.กฟย.นชก. นายอธิฐาน ประวะทั้ง ม.1 บ.นาภู ค.นาภู อ.ยางสีสุราช

จ.มหาสารคาม อนุมัติเลขที่ จ.2 กบถ.(บร.) 1761 ลว. 10/09/2564

- แผนกแรงต่ำภายนอก หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4072 เลขที่โครงการ 6001150245 กิจกรรม 0030

1.2 ขยายเขต คพ.ม.กฟย.ยสส. นายประพันธ์ ชัน โฉม 3 บ.ป่าขาม ค.คงเมือง อ.ยางสีสุราช

จ.มหาสารคาม อนุมัติเลขที่ จ.2-คพม2-27/2564 ลว. 5 พฤศจิกายน 2564

- แผนกแรงต่ำภายนอก หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCS.4087 เลขที่โครงการ 6001168763 กิจกรรม 0030

- แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCS.4087 เลขที่โครงการ 6001168764 กิจกรรม 0030

1.3 ขยายเขตระบบจำหน่าย(คพ.ม.) กฟย.ยสส. นางสาว พรน้ำเพชร เสือคำ บ้านหนองกรุงศรี ม.12 ค.หนองบัวสันต อ.ยางสีสุราช

จ.มหาสารคาม อนุมัติเลขที่ จ.2 กบถ.บร. ลว. 21 กันยายน 256

- แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4074 เลขที่โครงการ 6001156678 กิจกรรม 0020

- แผนกแรงต่ำภายนอก หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4074 เลขที่โครงการ 6001156679 กิจกรรม 0030

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 153,810.15 บาท

3 วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ลงวันที่ 7 พ.ย. 2560 เป็นเงิน 187,714.81 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	วงเงินตาม ประมาณการ (บาท)	ราคากลาง		
					ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาประมาณการ x 1.2202	ตามอนุมัติ อช.จ.2 ต.7 พ.ย. 60
3.1 ขยายเขต คพ.ม.กฟย.นชก. นายอธิฐาน ประวะทั้ง ม.1 บ.นาภู ค.นาภู อ.ยางสีสุราช							
- แผนกแรงต่ำภายนอก หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4072 เลขที่โครงการ 6001150245 กิจกรรม 0030							
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 50 ค.มม.	400	เมตร	905.45	2.26		1,104.84
2	ติดตั้งคอนเนคเตอร์	12	ชุด	1,620.00	135.00		1,976.72
3	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมติดตั้งชุดซีดีโยง	2	ชุด	3,340.00	1,670.00		4,081.15
5	ติดตั้งกราวด์	1	ชุด	470.00	470.00		574.29
6	ติดตั้งแฉก 2X200 มม.	9	ชุด	1,215.00	135.00		1,482.54
7	ชุดหลุมเสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร	6	คัน	7,860.00	1,310.00		9,590.77
8	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ 250-500 โวลท์	1	ชุด	125.00	125.00		152.53
	รวม (1)			15,535.45			18,962.84
3.2 ขยายเขต คพ.ม.กฟย.ยสส. นายประพันธ์ ชัน โฉม 3 บ.ป่าขาม ค.คงเมือง อ.ยางสีสุราช							
- แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCS.4087 เลขที่โครงการ 6001168763 กิจกรรม 0030							
9	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มขนาด 50 ค.มม.	2400	เมตร	5,976.00	2.49		7,291.92
10	ติดตั้งคอนเนคเตอร์	58	ชุด	7,830.00	135.00		9,554.17
11	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมติดตั้งชุดซีดีโยง	12	ชุด	20,040.00	1,670.00		24,452.81
12	ติดตั้งกราวด์	5	ชุด	2,350.00	470.00		2,871.47
13	ติดตั้งแฉก 2X200 มม.	28	ชุด	3,780.00	135.00		4,612.36
14	ติดตั้งแฉก 3X200 มม.	3	ชุด	405.00	135.00		494.18
15	ติดตั้งแฉก 4X200 มม.	8	ชุด	1,080.00	135.00		1,317.82
15	ติดตั้งที่จับรอก	8	ชุด	1,080.00	135.00		1,317.82
16	ชุดหลุมเสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร	28	คัน	36,680.00	1,310.00		44,756.94
17	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ 250-500 โวลท์	5	ชุด	625.00	125.00		762.63

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	วงเงินตาม ประมาณการ (บาท)	ราคากลาง		หน้าที 2
					ราคาหน่วย (บาท)	ราคาประมาณการ x 1.2202 ตามอนุมัติ อช.ฉ.2 ลว.7 พ.ย. 60	
	รวม (2)			79,846.00			97,432.08
3.3	ขยายเขต คพม.กฟย.ยสส. นายประพันธ์ ชันโมลี ม.3 บ.ป่าขาม ต.คงเมือง อ.ยางสีสุราช						
	- แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCS.4087 เลขที่โครงการ 6001168764 กิจกรรม 0020						
18	ติดตั้งกราวด์	2	ชุด	940.00	470.00		1,148.59
19	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน 30X6X760 มม.	6	ชุด	330.00	55.00		402.67
20	ติดตั้งไลน์โพลทโทพ 22 เควี	6	ชุด	810.00	135.00		988.36
21	ชุดหุ้มเสาคอนกรีตขนาด 12 เมตร	1	คัน	1,520.00	1,520.00		1,857.29
22	ติดตั้งคอน 0.10x0.10x2.50 เมตร	3	ชุด	690.00	230.00		841.94
23	ติดตั้งS.A., 21 KV.5 KA.,FOR TR.	3	ชุด	405.00	135.00		494.18
24	ติดตั้งทรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ 22KV.100A.X12	3	คัน	735.00	245.00		896.85
25	ติดตั้งฟิวส์ตัวรีดแรงต่ำ 1X400A.500 V.	6	ชุด	810.00	135.00		988.36
26	ติดตั้งหม้อแปลง 50 เควี.3 เฟส	1	เครื่อง	5,105.00	5,105.00		6,229.12
	รวม (3)			11,345.00			13,847.35
3.4	ขยายเขตระบบจำหน่าย(คพม.) กฟย.ยสส. นางสาว พรน้ำเพชร เลือคำ บ้านหนองกรุงศรี ม.12 ต.หนองบัวคันตุ อ.ยางสีสุราช						
	- แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4074 เลขที่โครงการ 6001156678 กิจกรรม 0020						
27	ติดตั้งกราวด์	1	ชุด	470.00	470.00		573.49
28	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน 30X6X760 มม.	4	ชุด	220.00	55.00		268.44
29	ติดตั้งคอน 0.10X0.10X1.50 เมตร	1	ชุด	230.00	230.00		281.04
30	ติดตั้งคอน 0.10x0.10x2.50 เมตร	1	ชุด	230.00	230.00		281.04
31	ติดตั้งS.A., 21 KV.5 KA.,FOR TR.	2	ชุด	270.00	135.00		329.45
32	ติดตั้งทรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ 22KV.100A.X12	2	ชุด	490.00	245.00		597.90
33	ติดตั้งฟิวส์ตัวรีดแรงต่ำ 1X400A.500 V.	1	ชุด	135.00	135.00		164.73
34	ติดตั้งหม้อแปลง 30 เควี.3 เฟส.	1	เครื่อง	2,560.00	2,560.00		3,123.71
	รวม (4)			4,605.00			5,619.80
3.5	ขยายเขตระบบจำหน่าย(คพม.) กฟย.ยสส. นางสาว พรน้ำเพชร เลือคำ บ้านหนองกรุงศรี ม.12 ต.หนองบัวคันตุ อ.ยางสีสุราช						
	- แผนกแรงต่ำภายนอก หมายเลขงาน P-NHE02.0-E-PYKCM.4074 เลขที่โครงการ 6001156679 กิจกรรม 0030						
29	พาดสายอลูมิเนียมก้มขนาด 50 ค.มม.	2200	เมตร	5,063.70	2.30		6,178.72
30	ติดตั้งคอนเนคเตอร์	12	ชุด	1,620.00	135.00		1,976.72
31	ชุดหุ้มฝั่งสมอบกพร้อมติดตั้งชุดยึดโยง	6	ชุด	10,020.00	1,670.00		12,243.44
32	ติดตั้งกราวด์	4	ชุด	1,880.00	470.00		2,297.17
33	ติดตั้งแน็ค 2X200 มม.	27	ชุด	3,645.00	135.00		4,447.63
34	ชุดหุ้มเสาคอนกรีตขนาด 8 เมตร	16	คัน	18,480.00	1,155.00		22,549.30
35	ชุดหุ้มเสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร	1	คัน	1,520.00	1,520.00		1,854.70
36	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ 250-500 โวลท์	2	ชุด	250.00	125.00		305.05
				42,478.70			51,852.74
	รวมงานที่ (1 - 5) เป็นเงิน			153,810.15			187,714.81

4. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

4.1 บัญชีประมาณการราคากลาง

